1485.
Am 2. April 1485 erlaubte dér Nürnberger Rat dem Ratsherrn Ruprecht Haller, seinem 
Sohn (Ruprecht II., seit 1481 cívis Budensis) oder dessen Brúder, Wilhelm(1480 Rat 
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König Matthias Corv.) 20 Metzen Kiefem-Samen nach Ofen zu schicken (Bay. Staats- 
archiv Nürnberg, Rep. 75/1, pag. 288., Wald-Verlass-Buch Nr. 10.).

1486.
Szobi Mihály Teke mezőváros lakosainak úrbéri kötelezettségeit és szabadalmait meg
határozza, további engedményekkel bővítve azokat (Teleki: Hunyadiak XII. 336.).

Item condedimus, quod quicumque ex Jobbagionibus nostris voluerit edificare 
piscinas, vei plantare Salices in nostris, sint liberi, absque tamen damno aliorum.

1488.
Beatrix királyné Oroszországból és Erdélyből vadász madarakat rendelvén, olaszországi 
sólymokat kér Herkules ferrarai hercegtől cserébe küldeni (Dipl. Emlékek Mátyás. 
378-379.).

... So intrata infantasia dalchuni di in qua de falconi pelegrini et da caccia, che 
molto me commenzata a piacere, et hogia dato ordine per la via de Russia de Transil- 
vania daveme, doque manera docelli et giri falchi, che nhavaro in copia et non supendo 
si seranno si bene instructi ala caccia come se usa in Italia, et presertin come usa la 
Signoria Vostra, che Grandissimo cacciatore, ve prego me cogliate mandare dui falconi 
peregrini, che siano boni et ben boni, et ve prometto in cambio de quilli mendarne de 
giri falchi et incopia da le bande dacqua, che gia ho dato ordine daveme et non 
mancara per niente, aspectamo li perigrini ben presto, non altro et Vostra Si. me 
recomando ...

1496.
Corvin János herceg Gyula várost szabad városnak nyilvánítja, polgárainak kiváltsá
gokat adományoz (Veress: Gyula város oki. 31.).

... necnon ligna et vina, prout ab antiquo cosuetum fűit, ad ipsum castrum Gyula 
imponere teneantur ... Deinde decrevimus, quod cives et incolae antefati silvas, prout 
ab antiquo consueverunt tenere ac pro custodia earundem homines suos proprios 
constituere eisdemque silvis úti et frui iuxta consuetudinem antiquam possint et 
valeant,...

1498.
II. Ulászló Zala megye törvényszékét utasítja, hogy vizsgáltassa ki azt a hatalmas
kodást, amit Csányi Balázs emberei Örvényesen elkövettek (Z. O. II. 737.).

... iobagiones ipsorum exponencium in possessione eorundem Nemethfalw vocata 
in eodem comitatu Zaladiensi existente commorantes, causa venandi ad propriam 
silvam ipsorum exponentium in Teritorio dicte ecclessiae de Erwnyes... accessissent, 
tunc Egregius Blasius de dicta Chan nescitur unde motus unacum providis Stephano 
Ihaz, Gallo Kalmar familiaribus, nec non ... (sok név felsorolva) ... iobagionibus se 
suis, manibus armatis et potenciariis in prefatum Paulum Kelemen et alios prefatos 
iobagiones dictorum exponentium irruendo, ibique arma ac alias rés bona eorundem 
tunc apud ipsos repertas et inventas auferri, prefatum Petrum Egyed dire et acriter 
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verberari fecisset potencia médián te, in preiudicium et damnum ipsorum exponencium 
valde magnum.